
Uchwała Nr 153/2019

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 17 grudnia 2019 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności zarządzenia Wójta Gminy Zakrzówek

Na podstawie art.  91  ust.  1  w związku  z  art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy

z dnia  7 października  1992 r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych (Dz.  U.  z  2019 r.,

poz.  2137) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje :

stwierdza  się  nieważność  zarządzenia Nr  127/2019  Wójta  Gminy  Zakrzówek  z  dnia

15 listopada 2019 r. w sprawie zmian w budżecie gminy Zakrzówek na 2019 rok z powodu

istotnego  naruszenia  art.  257  pkt  3  i  art.  258  ust.  1  pkt  1  ustawy  z  dnia

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Zarządzenie  Wójta  Gminy  Zakrzówek,  o  którym mowa  w  sentencji,  wpłynęło  do

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 2 grudnia 2019 roku. W wyniku jego zbadania

w trybie nadzoru Kolegium RIO w Lublinie 3 grudnia 2019 r. podjęło uchwałę Nr 151/2019

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego, uznając że zostało ono podjęte z istotnym

naruszeniem prawa.

Wskazanym zarządzeniem Wójt  Gminy Zakrzówek dokonał  zmian w zał.  nr  2  do

uchwały budżetowej,  polegających na zmniejszeniu  wydatków w dziale  854 „Edukacyjna

opieka wychowawcza” o kwotę 12.642 zł i zwiększeniu o tą samą kwotę wydatków w dziale

801 „Oświata i wychowanie”.

Działaniem tym wójt  naruszył  wyłączną  kompetencję  rady do dokonywania  zmian

budżetu  w  tym  zakresie,  wynikającą  z  art.  257  pkt  3  ustawy  o  finansach  publicznych.

Z przepisu  tego  jednoznacznie  wynika,  że  zmiany  wydatków  dokonywane  przez  organ

wykonawczy  mogą  dotyczyć  wyłącznie  zmian  w  ramach  działu  klasyfikacji  budżetowej.

Z zakresu upoważnienia organu wykonawczego do dokonywania innych zmian wydatków,

nadawanego  przez  organ  stanowiący  na  mocy  art.  258  ust.  1  pkt  1  ustawy  o  finansach

publicznych, również wyłączono przeniesienia wydatków między działami. 

12 grudnia 2019 r. do Kolegium RIO w Lublinie wpłynęło wyjaśnienie Wójta Gminy

Zakrzówek, w którym przyznaje, że przenosząc wydatki między działami naruszył prawo, ale



„o dokonanych zmianach Rada Gminy została poinformowana na sesji w dniu 19 listopada

2019 roku i uchwałą nr XIII/73/2019 zmiany te zostały przyjęte do budżetu.”

W ocenie Kolegium RIO w Lublinie  fakt,  że Rada Gminy została  poinformowana

o dokonanym przez Wójta przeniesieniu wydatków między działami i przyjęła te zmiany do

budżetu,  nie  wpływa  na  uznanie  zarządzenia  Wójta  Gminy  Zakrzówek,  o  którym mowa

w sentencji, za zgodne z prawem. Tak byłoby, gdyby Rada podjęła w tej sprawie formalną

uchwałę o stosownych zmianach w budżecie, a tego nie uczyniła.

 

Wobec  powyższego  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,

podtrzymując swoje stanowisko zawarte we wszczęciu postępowania, orzekło jak w sentencji.

Na tę uchwałę przysługuje Wójtowi Gminy Zakrzówek prawo wniesienia skargi – za
pośrednictwem Kolegium RIO w Lublinie  – do Wojewódzkiego  Sądu Administracyjnego
w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Zakrzówek,

2. Wójt Gminy Zakrzówek.


	Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie
	U Z A S A D N I E N I E


